
№ 82 (2354)  26 сентября 202036    ДОКУМЕНТЫ

МУНИЦИПАЛИТЕТ
города Ярославля
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

21.09.2020 № 409

О внесении изменений в Правила 

землепользования 

и застройки города Ярославля 

Принято муниципалитетом

города Ярославля 16.09.2020

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Уставом города Ярославля, в целях уточнения Правил зем-

лепользования и застройки города Ярославля

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки города Ярославля, утверж-

денные решением муниципалитета города Ярославля от 17.09.2009 № 201 (в редак-

ции решений муниципалитета города Ярославля от 11.10.2012 № 737, от 15.12.2014 

№ 463, от 10.11.2016 № 753, от 31.10.2018 № 173, от 22.02.2019 № 220, от 15.07.2019 

№ 280, от 06.11.2019 № 311), изменения, изложив листы 2 и 3 приложения 1 «Карта 

градостроительного зонирования города Ярославля» в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать решение в газете «Городские новости» и разместить его на официаль-

ном портале города Ярославля в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет».

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию муници-

палитета по экономике и развитию города.

4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликова-

ния.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

Председатель муниципалитета 

города Ярославля А.Е. ЕФРЕМОВ

(Продолжение на с. 59)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
МЭРА ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

24.09.2020 № 931

О назначении публичных слушаний 

по проекту решения муниципалитета 

города Ярославля «О внесении 

изменений в Генеральный план 

города Ярославля»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федера-

ции, Федеральным законом «Об общих принципах организации местно-

го самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Ярослав-

ля, решением муниципалитета города Ярославля  от 24.10.2005 № 135 «О 

порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных 

обсуждений в городе Ярославле»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по прилагаемому проекту решения 

муниципалитета города Ярославля «О внесении изменений в Генераль-

ный план города Ярославля».

2. Провести публичные слушания по проекту решения муниципалите-

та города Ярославля, указанному в пункте 1 постановления, в период с 

28.09.2020 по 29.10.2020 в ходе проведения экспозиции и собрания.

3. Проведение собрания участников публичных слушаний назначить на 

29.10.2020  в 17.00 в здании территориальной администрации Кировско-

го и Ленинского районов мэрии города Ярославля по адресу: город Ярос-

лавль, ул. Советская, д. 80. 

4. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по проек-

ту решения муниципалитета города Ярославля «О внесении изменений в 

Генеральный план города Ярославля» и утвердить его состав (приложе-

ние).

5. Экспозицию проекта решения муниципалитета города Ярославля, 

указанного в пункте 1 постановления, и информационных материалов к 

нему провести  в департаменте градостроительства мэрии города Ярос-

лавля по адресу: город Ярославль,  Революционный проезд, д. 6, фойе (1 

этаж), по следующему графику: вторник и четверг с 9.00 до 12.00, с 14.00 

до 17.00, в период с 28.09.2020 по 29.10.2020. 

6. Консультирование посетителей экспозиции проводится по месту раз-

мещения экспозиции в каб. 310 (тел.: 40-35-77) по графику, указанному 

в пункте 5 постановления. 

7. Установить, что:

- проект решения муниципалитета города Ярославля, указанный в пун-

кте 1 постановления, и информационные материалы к нему размещаются 

на официальном портале города Ярославля в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет»;

- информационные материалы к проекту решения муниципалитета го-

рода Ярославля, указанному в пункте 1 постановления, включают в себя 

материалы по его обоснованию;

- проведение и определение результатов публичных слушаний осущест-

вляется в соответствии с решением муниципалитета города Ярославля от 

24.10.2005 № 135 «О порядке организации и проведения публичных слу-

шаний, общественных обсуждений в городе Ярославле»;

- предложения и замечания по проекту решения муниципалитета города 

Ярославля, указанному в пункте 1 постановления, участники публичных 

слушаний могут вносить в письменном виде до 29.10.2020 в департамент 

градостроительства мэрии города Ярославля по адресу: город Ярослав-

ль, Революционный проезд, д. 6, каб. 106 (тел.: 40-36-55), книгу учета по-

сетителей экспозиции проекта, а также в письменной и устной форме в 

ходе проведения собрания участников публичных слушаний.

8. Разместить постановление на официальном портале города Ярос-

лавля в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по ис-

течении семи дней со дня его официального опубликования.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

мэра города Ярославля по вопросам градостроительства.

10. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

Мэр города Ярославля  В.М. ВОЛКОВ

Проект №

вносит мэрия города Ярославля

МУНИЦИПАЛИТЕТ
города Ярославля
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
00.00.2020 №

О внесении изменений 

в Генеральный план города Ярославля

Принято муниципалитетом

города Ярославля 00.00.2020

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Ярославля, постановлением мэрии города Ярославля от 06.12.2016 № 1734 «Об утвержде-

нии Положения о составе, порядке подготовки Генерального плана города Ярославля и внесения из-

менений в Генеральный план города Ярославля», учитывая протокол публичных слушаний от ____

_______ и заключение о результатах публичных слушаний от _____________________________, 

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Генеральный план города Ярославля, утвержденный решением муниципалитета 

города Ярославля от 06.04.2006 № 226 (в редакции решений муниципалитета города Ярославля 

от 04.04.2008 № 671, от 17.12.2009 № 247, от 04.02.2011 № 418, от 15.09.2011 № 516, от 19.12.2013 

№ 246, от 10.07.2014 № 363, от 17.09.2015 № 584, от 19.11.2015 № 610, от 07.07.2016 № 715, от 

13.02.2018 № 65, от 20.12.2018 № 193), следующие изменения:

1) в разделе I «Положение о территориальном планировании города Ярославля»: 

в подразделе 5:

- в пункте 5.7:

дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«В целях реализации прав граждан на благоприятную окружающую среду приказом депар-

тамента охраны окружающей среды и природопользования Ярославской области от 20.04.2018 

№ 25-н установлены границы лесопаркового зеленого пояса вокруг города Ярославля. В границы 

лесопаркового зеленого пояса вошли кварталы Ярославского городского лесничества, лесниче-

ства Ярославского муниципального района и примыкающие к ним рекреационные территории.»;

абзацы второй–десятый считать абзацами третьим–одиннадцатым соответственно;

абзац одиннадцатый считать абзацем двенадцатым и в нем слово «лесопарки,»  исключить;

абзацы двенадцатый–двадцать первый считать абзацами тринадцатым–двадцать вторым со-

ответственно;

- в пункте 5.8:

в абзаце первом слово «лесопарков,» исключить;

в абзаце шестом слова «и лесопарков» исключить;

- в абзаце девятом пункта 6 слово «лесопарк» заменить словом «бор»;

в подразделе 7:

- абзацы первый–тринадцатый изложить в следующей редакции:

«Планируемое размещение объектов федерального значения, объектов регионального зна-

чения, объектов местного значения на территории города Ярославля отображено на картах Ге-

нерального плана в соответствии с:

- Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и 

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» (националь-

ный проект «Демография»); 

- распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 № 2607-р «Об утвержде-

нии схемы территориального планирования Российской Федерации в области здравоохранения»;

- распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.02.2013 № 247-р «Об утверж-

дении схемы территориального планирования Российской Федерации в области высшего про-

фессионального образования»;

- приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 14.12.2015 № 951  «Об утверж-

дении инвестиционной программы ПАО «МРСК Центра» на 2016–2020  годы»;

- приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 26.10.2017 № 1017 «Об утверж-

дении актуализированной схемы теплоснабжения городского округа города Ярославля на пери-

од до 2033 года»;

- постановлением Правительства Ярославской области от 26.12.2014 № 1381-п «Об утверж-

дении программ газификации Ярославской области, финансируемых за счет средств специаль-

ных надбавок»;

- постановлением Правительства Ярославской области от 31.12.2014 № 1435-п «Об утверж-

дении схемы территориального планирования Ярославской области и о признании утратившим 

силу постановления Правительства области от 23.07.2008  № 385-п»;


